[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2022 № 62

	Об утверждении порядка общественного обсуждения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Починковского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 N 212-ФЗ "Об основах общественного контроля в Российской Федерации", Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции":

1. Утвердить прилагаемый Порядок общественного обсуждения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Починковского муниципального округа.
2. Управлению делами администрации Починковского муниципального округа обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «На земле починковской» и размещение на официальном сайте администрации Починковского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

округа
М.В.Ларин
Приложение

Утверждено

постановлением администрации

Починковского муниципального округа
от 24.01.2022 № 62
Порядок

 общественного обсуждения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Починковского муниципального округа

1. Порядок общественного обсуждения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Починковского муниципального округа (далее - Порядок), разработан в целях реализации Федерального закона от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" и определяет форму, механизм и сроки проведения общественного обсуждения границ прилегающих территорий, на  которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Починковского муниципального округа (далее - общественное обсуждение).

2. Проведение общественного обсуждения осуществляется в отношении проектов постановлений администрации округа, определяющих границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Починковского муниципального округа (далее - проект постановления).

3. Организатором общественного обсуждения проектов постановлений является администрация округа в лице управления экономики и прогнозирования (далее - организатор).

4. В целях проведения общественного обсуждения проекта постановления организатор осуществляет размещение проекта постановления и информации, относящейся к проведению общественного обсуждения, на официальном сайте администрации округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": https://www.pochinki.org.

5. С целью организации и проведения общественного обсуждения организатор размещает на официальном сайте администрации округа:

1) уведомление о проведении общественного обсуждения проекта постановления по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку, в котором указываются:

- наименование проекта постановления;

- полное наименование и контактные данные разработчика проекта постановления;

- срок проведения общественного обсуждения, в течение которого принимаются предложения и замечания по проекту постановления, а также информация о способах направления предложений и замечаний;

- контактная информация ответственного лица (фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес электронной почты, почтовый адрес для направления предложений и замечаний, номер контактного телефона);

- требования, необходимые для учета предложений и замечаний участников общественного обсуждения;

2) проект постановления;

3) пояснительная записка к проекту постановления.

6. При направлении предложений и замечаний к проекту постановления указываются сведения об участнике общественного обсуждения:

1) фамилия, имя, отчество (при наличии), контактные данные (для физического лица);

2) полное наименование, фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя, контактные данные (для юридического лица).

7. Не принимаются к рассмотрению предложения и замечания к проекту постановления:

1) не относящиеся к предметной области отношений, регулируемых проектом постановления, в отношении которого проводится общественное обсуждение;

2) экстремистской направленности;

3) содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;

4) поступившие по истечении установленного срока проведения общественного обсуждения;

5) не содержащие сведений, указанных в пункте 6 Порядка;

6) противоречащие положениям Федерального закона от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", иным нормативным правовым актам Российской Федерации, Нижегородской области, органов местного самоуправления Починковского муниципального округа.

8. Срок проведения общественного обсуждения проекта постановления составляет не менее пятнадцати календарных дней со дня размещения на официальном сайте администрации округа.

9. Организатор не позднее пяти рабочих дней после даты завершения общественного обсуждения проекта постановления оформляет протокол по результатам общественного обсуждения по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку и в течение трех рабочих дней организует размещение протокола по результатам общественного обсуждения на официальном сайте администрации округа.

10. Организатор с учетом предложений и замечаний (при наличии) в течение пяти рабочих дней после дня подписания протокола по результатам общественного обсуждения дорабатывает проект постановления и направляет на согласование ( в случае доработки) в специальную комиссию по рассмотрению проекта муниципального правового акта по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Починковского муниципального округа. К проекту постановления прилагается копия протокола по результатам общественного обсуждения.

Приложение 1

к Порядку общественного обсуждения границ

прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной

продукции на территории Починковского

 муниципального округа
Уведомление

о проведении общественного обсуждения проекта постановления

администрации округа об определении границ прилегающих

территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Наименование проекта постановления:

___________________________________________________________________________

Дата     начала    общественного    обсуждения    проекта    постановления:

"___" _________ 20___ г.

Дата    завершения    общественного   обсуждения   проекта   постановления:

"___" _________ 20___ г.

Организатор общественного обсуждения:

_____________________________________________________________________

(наименование     структурного    подразделения    администрации    округа,

ответственного за разработку проекта постановления)

Контактное лицо:

_____________________________________________________________________

                                 (Ф.И.О.)
Электронный    адрес    для    направления    предложений    и   замечаний:

_____________________________________________________________________

Почтовый     адрес     для    направления    предложений    и    замечаний:

_____________________________________________________________________

Контактный телефон: _______________

Протокол  по  результатам  общественного  обсуждения проекта постановления,

включающий в себя информацию о поступивших предложениях и замечаниях, будет размещен  на официальном сайте администрации округа https://www.pochinki.org. не позднее "___" ___________ 20___ г.

Приложение: 1. Проект постановления

____________________________________________________________________.

                   (наименование проекта постановления)

2. Пояснительная записка к проекту постановления.
Приложение 2

к Порядку общественного обсуждения границ

прилегающих территорий, на   которых не допускается

розничная продажа алкогольной

продукции на территории Починковского

 муниципального округа
Протокол
 по результатам общественного обсуждения

проекта постановления администрации округа об определении границ

прилегающих территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

с. Починки                                                                             "___" __________ 20__ г.

    Наименование проекта постановления ________________________________________________________________
Разработчик проекта постановления:

____________________________________________________________________

          (наименование структурного подразделения администрации

       округа, ответственного за разработку проекта постановления)

    В  соответствии  с требованиями Порядка общественного обсуждения границ

прилегающих территорий, на которых не допускается  розничная  продажа  алкогольной продукции на территории Починковского муниципального округа,
 организовано и проведено общественное обсуждение вышеуказанного

проекта постановления.

Извещение  о  проведении  общественного обсуждения размещено на официальном сайте   администрации   округа  в  информационно-телекоммуникационной  сети "Интернет" "___" __________ 20__ г.

Предложения  и замечания участников общественного обсуждения  принимались в срок с "___" __________ 20__ г. по "___" __________ 20__ г.

Таблица

	N п/п
	Дата поступления предложения, замечания
	Сведения об участнике общественного обсуждения (наименование юридического лица, ИП, Ф.И.О. физического лица)
	Краткое содержание предложений и замечаний
	Результат рассмотрения предложений и замечаний (учтено/отклонено)
	Обоснование отклонения предложений и замечаний для доработки проекта постановления

	1.

	2.

	...

_____________________________________ /___________/ ___________

(должность руководителя структурного    (подпись)   (фамилия, инициалы)

 подразделения администрации округа,

    ответственного за разработку

       проекта постановления)